2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021                                                                                               №1518

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка»
В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» изменения согласно приложению                 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 27.12.2021 №1518

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.Подпункт 1 пункта 14 раздела II дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 2 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении                  в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №137-ФЗ), заявитель отдельно указывает, что гараж возведен до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2.Подпункт 6 пункта 14 раздела II изложить в следующей редакции:

«6)документ, подтверждающий полномочия представителя                         на осуществление действий от имени заявителя (в случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги представителем заявителя):

доверенность, оформленная в соответствии с требованиями действующего законодательства (для заявителей – физических лиц, индивидуальных предпринимателей);

доверенность, оформленная в соответствии с требованиями действующего законодательства, заверенная печатью (при наличии) заявителя и подписанная его руководителем или уполномоченным                этим руководителем лицом (для заявителей – юридических лиц);

копия решения о назначении или об избрании либо приказ                            о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (для заявителей – юридических лиц).».

3.Пункт 14 раздела II дополнить подпунктами 9-11 следующего содержания:

«9)в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 2 статьи 3.7 Федерального закона №137-ФЗ, к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка прилагаются документ о предоставлении или ином выделении гражданину земельного участка либо о возникновении                         у гражданина права на использование такого земельного участка по иным основаниям.

В случае отсутствия у гражданина документа, подтверждающего предоставление или иное выделение ему земельного участка                           либо возникновение у него права на использование такого земельного участка по иным основаниям, к заявлению может быть приложен один               или несколько из следующих документов: заключенные до дня введения              в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации договор                  о подключении (технологическом присоединении) гаража к сетям инженерно-технического обеспечения, и(или) договор о предоставлении коммунальных услуг в связи с использованием гаража, и(или) документы, подтверждающие исполнение со стороны гражданина обязательств                     по оплате коммунальных услуг; документ, подтверждающий проведение государственного технического учета и(или) технической инвентаризации гаража до 01 января 2013 года в соответствии с требованиями законодательства, действовавшими на момент таких учета                             и(или) инвентаризации, в котором имеются указания на заявителя                        в качестве правообладателя гаража либо заказчика изготовления указанного документа и на год его постройки, указывающий на возведение гаража до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации;

10)в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2 статьи 3.7 Федерального закона №137-ФЗ, к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка прилагаются:

документ, подтверждающий предоставление или иное выделение земельного участка, из которого образован или должен быть образован испрашиваемый земельный участок, гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив,                    для гаражного строительства и(или) размещения гаражей, или документ, подтверждающий приобретение указанными кооперативом                            либо организацией права на использование такого земельного участка                   по иным основаниям;

решение общего собрания членов гаражного кооператива                            о распределении гражданину гаража и(или) указанного земельного участка либо иной документ, устанавливающий такое распределение,                        и(или) документ, выданный гаражным кооперативом, подтверждающий выплату таким гражданином пая (паевого взноса), в том числе без указания на то, что выплата такого пая (паевого взноса) является полной,                      и(или) подтверждающий факт осуществления строительства гаража данным кооперативом или указанным гражданином.

В случае отсутствия у гражданина одного из документов, указанных в абзаце втором или третьем настоящего подпункта, вместо данного документа к заявлению могут быть приложены один или несколько документов, предусмотренных абзацем вторым подпункта 9 пункта 14 настоящего подраздела.

 Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацами вторым, третьим настоящего подпункта, если ранее                             они представлялись иными членами гаражного кооператива.

11)порядок предоставления земельных участков, установленный пунктами 2-4, 6 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ, распространяется также на граждан, прекративших членство в гаражном кооперативе, в том числе вследствие его ликвидации или исключения                  из Единого государственного реестра юридических лиц в связи                               с прекращением деятельности юридического лица. При этом в заявлении              о предварительном согласовании предоставления земельного участка должно быть указано о ликвидации гаражного кооператива                                или об исключении такого кооператива из Единого государственного реестра юридических лиц в связи с прекращением деятельности юридического лица.».

4.Абзац третий пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции:

«Копию документа, подтверждающего государственную регистрацию (ликвидацию) юридического лица или индивидуального предпринимателя – выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), сведения об исключении юридического лица                            из Единого государственного реестра юридических лиц, заявитель может получить посредством обращения в территориальный орган ФНС, информация о местонахождении, контактах и графике работы которого содержится на его официальном сайте, указанном в пункте 6 настоящего административного регламента.».

5.Абзац третий пункта 27 раздела II изложить в следующей редакции:

«все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, требованиям пожарной безопасности, нормам охраны труда,                                а также требованиям Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ                     «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения                               в указанной сфере.».